
 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

 
  
ORDINANZA N. 30 del  30.09.2020
 
 

 
Oggetto: adozione di misure preventive e precauzionali per fronteggiare l'eventuale 
rischio di diffusione COVID
comunali.  
 
 
Tenuto conto che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
Visti i provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza 
sanitaria internazionale;  
 
Richiamato espressamente quanto già disp
quindi, fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza e le attività 
indifferibili da rendere in presenza, ribadisce che le pubbliche amministrazioni assicurano lo 
svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative del proprio personale dipendente in 
forma agile, così come disciplinata dagli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81. 
 
Ritenuto, in attuazione delle disposizioni vigenti a livello nazionale e r
adottare misure precauzionali tese a ridurre il rischio da contagio sul territorio comunale ivi 
compresi gli uffici comunali, con il fine di restituire alla cittadinanza serenità e consapevolezza 
della reale situazione da affrontare no
in considerazione degli accertati casi di positività tra dipendenti comunali; 
 
Dato atto che già da domani in sinergia con la ASL competente è stato disposto uno screening 
(tamponi) per tutti i dipendenti comunali, amministratori e consiglieri a tutela della salute 
pubblica e privata;  
 
Visto il D.Lgs. 81/2008 "Testo unico in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro; 
 
Visto l'art.50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento la chiusura al pubblico di tutti gli uffici 
comunali sino al 04.10.2020, fatti salvi l'ufficio di stato civile (dichiarazione di nascita e di 
morte) e gli uffici di Polizia Locale (solo per le emergenz
 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 30 del  30.09.2020 

IL SINDACO 
 

Oggetto: adozione di misure preventive e precauzionali per fronteggiare l'eventuale 
rischio di diffusione COVID-19. Disposizioni per gli uffici pubblici e dipendenti 

Tenuto conto che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha
19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Visti i provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza 

Richiamato espressamente quanto già disposto dall’art. 87 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 e, 
quindi, fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza e le attività 
indifferibili da rendere in presenza, ribadisce che le pubbliche amministrazioni assicurano lo 

in via ordinaria delle prestazioni lavorative del proprio personale dipendente in 
forma agile, così come disciplinata dagli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81. 

Ritenuto, in attuazione delle disposizioni vigenti a livello nazionale e r
adottare misure precauzionali tese a ridurre il rischio da contagio sul territorio comunale ivi 
compresi gli uffici comunali, con il fine di restituire alla cittadinanza serenità e consapevolezza 
della reale situazione da affrontare nonché fornire precise indicazioni al personale dipendente 
in considerazione degli accertati casi di positività tra dipendenti comunali; 

Dato atto che già da domani in sinergia con la ASL competente è stato disposto uno screening 
ndenti comunali, amministratori e consiglieri a tutela della salute 

Visto il D.Lgs. 81/2008 "Testo unico in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro; 

Visto l'art.50 del D.Lgs. 267/2000;  

ORDINA 
 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento la chiusura al pubblico di tutti gli uffici 
, fatti salvi l'ufficio di stato civile (dichiarazione di nascita e di 

morte) e gli uffici di Polizia Locale (solo per le emergenze);  

COMUNE DI CARINARO 

Oggetto: adozione di misure preventive e precauzionali per fronteggiare l'eventuale 
19. Disposizioni per gli uffici pubblici e dipendenti 

Tenuto conto che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

Visti i provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza 

osto dall’art. 87 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 e, 
quindi, fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza e le attività 
indifferibili da rendere in presenza, ribadisce che le pubbliche amministrazioni assicurano lo 

in via ordinaria delle prestazioni lavorative del proprio personale dipendente in 
forma agile, così come disciplinata dagli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81.  

Ritenuto, in attuazione delle disposizioni vigenti a livello nazionale e regionale, necessario 
adottare misure precauzionali tese a ridurre il rischio da contagio sul territorio comunale ivi 
compresi gli uffici comunali, con il fine di restituire alla cittadinanza serenità e consapevolezza 

nché fornire precise indicazioni al personale dipendente 
in considerazione degli accertati casi di positività tra dipendenti comunali;  

Dato atto che già da domani in sinergia con la ASL competente è stato disposto uno screening 
ndenti comunali, amministratori e consiglieri a tutela della salute 

Visto il D.Lgs. 81/2008 "Testo unico in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro;  

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento la chiusura al pubblico di tutti gli uffici 
, fatti salvi l'ufficio di stato civile (dichiarazione di nascita e di 



 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

è consentito l'accesso previo apposito appuntamento, solo per adempimenti per i quali sia 
prevista una imminente scadenza per Legge e solo se l'adempimento non possa essere evaso 
da remoto;  
 

 
che i Responsabili favoriscano l’attivazione d
prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile (smart working); 
che tutti i contatti da parte dei cittadini con gli uffici chiusi al pubblico devono avvenire 
attraverso i seguenti contatti email o pe
 
comando.pm@comune.carinaro.ce.it

giacomo.levita@comune.carinaro.ce.it

ragioneria@comune.carinaro.ce.it 

elena.barbato@comune.carinaro.ce.it

servizidemo@comune.carinaro.ce.it

istruzione@comune.carinaro.ce.it

messocomunale@comune.carinaro.ce.it

segreteria1@comune.carinaro.ce.it

responsabile_utc@comune.carinaro.ce.it

protocollo.carinaro@asmepec.it

o attraverso i numeri telefonici reperibili sul sito web istituzionale dell'Ente. 
Che le certificazioni anagrafiche (stato di famiglia, foglio di residenza ecc) siano richieste 
tramite pec o mail corredate da valido documento di identità del richiedente e numero 
telefonico. Il rilascio avverrà attraverso appuntamento allo sportello e con
delle marche da bollo all'uopo richieste. 
 

1. la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Caserta e alla Regione 
Campania  
2. la trasmissione del presente provvedimento per la predisposizione di adeguati interv
servizio di vigilanza per assicurare la scrupolosa osservanza di quanto disposto, alle seguenti 
forze dell'ordine:  

 Comando PM  
 Carabinieri di  Gricignano di Aversa
 Commissariato PS  di Aversa

3. l' inserimento nel Registro delle Ordinanze sindaca
Comune, la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 

è consentito l'accesso previo apposito appuntamento, solo per adempimenti per i quali sia 
prevista una imminente scadenza per Legge e solo se l'adempimento non possa essere evaso 

STABILISCE 

che i Responsabili favoriscano l’attivazione delle procedure, ove possibile, di svolgimento della 
prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile (smart working);  
che tutti i contatti da parte dei cittadini con gli uffici chiusi al pubblico devono avvenire 
attraverso i seguenti contatti email o pec:  

comando.pm@comune.carinaro.ce.it 

giacomo.levita@comune.carinaro.ce.it 

ne.carinaro.ce.it  

elena.barbato@comune.carinaro.ce.it 

servizidemo@comune.carinaro.ce.it 

istruzione@comune.carinaro.ce.it 

messocomunale@comune.carinaro.ce.it 

segreteria1@comune.carinaro.ce.it 

responsabile_utc@comune.carinaro.ce.it 

protocollo.carinaro@asmepec.it 

o attraverso i numeri telefonici reperibili sul sito web istituzionale dell'Ente. 
he le certificazioni anagrafiche (stato di famiglia, foglio di residenza ecc) siano richieste 

tramite pec o mail corredate da valido documento di identità del richiedente e numero 
telefonico. Il rilascio avverrà attraverso appuntamento allo sportello e con
delle marche da bollo all'uopo richieste.  

DISPONE 
 

1. la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Caserta e alla Regione 

2. la trasmissione del presente provvedimento per la predisposizione di adeguati interv
servizio di vigilanza per assicurare la scrupolosa osservanza di quanto disposto, alle seguenti 

Carabinieri di  Gricignano di Aversa 
di Aversa 

3. l' inserimento nel Registro delle Ordinanze sindacali, la pubblicazione all'albo Pretorio del 
Comune, la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Carinaro.  

COMUNE DI CARINARO 

è consentito l'accesso previo apposito appuntamento, solo per adempimenti per i quali sia 
prevista una imminente scadenza per Legge e solo se l'adempimento non possa essere evaso 

elle procedure, ove possibile, di svolgimento della 

che tutti i contatti da parte dei cittadini con gli uffici chiusi al pubblico devono avvenire 

o attraverso i numeri telefonici reperibili sul sito web istituzionale dell'Ente.  
he le certificazioni anagrafiche (stato di famiglia, foglio di residenza ecc) siano richieste 

tramite pec o mail corredate da valido documento di identità del richiedente e numero 
telefonico. Il rilascio avverrà attraverso appuntamento allo sportello e contestuale consegna 

1. la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Caserta e alla Regione 

2. la trasmissione del presente provvedimento per la predisposizione di adeguati interventi del 
servizio di vigilanza per assicurare la scrupolosa osservanza di quanto disposto, alle seguenti 

li, la pubblicazione all'albo Pretorio del 



 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

4. che avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere al TAR Campania entro 60 gg 
decorrenti dalla data di pubblicazione, ovvero in alt
sempre decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 

 

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 

4. che avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere al TAR Campania entro 60 gg 
decorrenti dalla data di pubblicazione, ovvero in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg, 
sempre decorrenti dalla data di pubblicazione.  

F.to dott. Nicola Affinito

COMUNE DI CARINARO 

4. che avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere al TAR Campania entro 60 gg 
ernativa, al Capo dello Stato entro 120 gg, 

IL SINDACO 
F.to dott. Nicola Affinito 


		2020-09-30T20:44:56+0000
	AFFINITO NICOLA




